_ ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ и. ТАРИФОВ а
_ИВАНОВСКОЙ. ОБЛАСТИ_
_ ПОСТАНОВЛЕНИЕ —

от28
в

ноября2022г... ^ г:ы `. . Ри.| №Ио.
|

06 установлении тарифов на
а

горячую воду, поставляемую. потребителид -.
. -Юрьевецкого, муниципального района Ивановской ‘области. с. ”

использованием. закрытых. систем горячего:водоснабжения, За
|

провидениеПрОтНМ: ‚в:сфереггорячего.ОНОСПибжонин вна 2023.год.

В ‘соответствии с‚ Федеральным ‚законом‘ ‘от.-07.12.2011. №. 416-ФЗ.
:«о.

|

—
‘водоснабжении. ‘и водоотведений», Постановлениями Правительства.Российской “.

Федерации. от 13.05:2013 №-406' «О: государственном. ‘регулировании ‘тарифов. в.

сфере. водоснабжения. и водоотведения», ‘от 14.11:2022: № 2053 «Об особенностях '

_ индексации регулируемых ‘цен (тарифов)‹с 1 декабря 2022:г. по 31‚декабря 2023г. |
С

- и о внесении измененийв некоторые ‘акты.Правительства.Российской Федерации»

Департамент энергетикии тарифов Ивановской области. постановляет: гы
>” Установить. тарифы на. горячую воду, поставляемую. потребителям.

рравекого. ‘муницинального . ‚района Ивановской . ‘области ‘с использованием а.
_ закрытыхсистем горячего водоснабжения, на'2023'Тод согласно. приложению1:
.” - 2 Установить ‘производственные ‘программы.= `` сфере’. орячего:

|
‘водоснабжения, втом числе плановые значения показателей. дежжносты‘качества|

_.и. ‘энергетической. эффективности. объектов. централизованных .систем: ‘горячего
водоснабжения, для.’ организаций. `Юрьевецкого ‘муниципального. ‘района

.

Ивановской области на2023 годсогласно.пИНлОжеви2, >. и,`3. Возмещение" недополученных - доходов... ‘разницы^между.
|

‘утвержденными тарифами на. горячую. "воду,ии потребителям, И

‚утвержденными льготными тарифами на горячую: воду,поставляемую населению, _

. осуществляется за счетсредств. областного. бюджета.в соответствии‘с Законом .:

‚Ивановской ‘области’ ‘от 05.06.2015.№:.52-03.«О^ ЛЬГОТНЫХ ‘тарифах. на’ к,

`. водоснабжение и водоотведение на территории Ивановской области».и._. 4. Тарифы, установленные:вп. 1 настоящегопостановления, действуют‹с. —

_ 01.12.2022по 31.12.2023. . "8 ед о би РН
:. 5. С.01.12.2022 признать утратившим Силу. постановление.

< Департамента.
|

энергетики и тарифов Ивановской области от23.09. 2022.№ 36-тв/ Г. >
‚
6.. ‚ Настоящее ппостановление вступает.В.‚силу.соди‘его. официального

‘опубликования. Е. РЫ

"Начальник Департамента \ПИ —_. ЕН.Морева. —

_ Приложение 1к постановлению Департаментаэнергетики и зарябов Я

__ Ивановской области:от
т

28.И.а. №.55-и9в в

тарифына горячуюводудля потребителей Коръевенково районаоиспользованием.ОЕ ©
систем.„ГорячегоЕ

№| ^_ Наименование организации |

"Тарифы нав горячую воду-
‚ коммунального комплекса^^

рбюджетныхи: |:
‚(НСне.облагается)_‚прочих потребителей _оне облагается) _<**> тв"

- Для.населения.

<=>.

< 01.12.2022.по31.12.2028 -.

122022по —

31.12.2025г
‚руб./Гкал :

-. ГМУП_ -<МУК» (на > коллекторах, о
_1.` | источника тепловой энергии), ‚НДС. : а
за не облагается<**> а аИЯ 5 \ .”

.

“| компонент на.холодную.воду,
|
= л.: <| $4. т .

руб./куб: :‘метр-. Во ОИ НИИ, пм :
|

компонент!на тепловую энергяю; | 16462 Е2.М -

МУП: «Коммунальшию»: :

в, | облагается <**>
НДС.= ь

-комнонент на. холодную, воду,

руб.ЛГкал _

< | руб.куб. метр. р Е: : 91584 м ве ЕД. у

| компонент в

намы энергию, в `14.971 83:к. м

‘2. "Пезоныйидлянаселения.в |=. ЕЕ
- #* Организация- ‘применяет ‘упрощенную ‘систему. налогообложенияВ ‚соответствииче 2

Главой: 26.2. части ‚2 Налогового кодекса Российской Федерации.

_ Приложение 2кк постановлению `Денартамёнта нергетики и.рифов
. `Ивановскойооот 28. 11. 2022 № 55-тв/ 19.

_— Производственная программа. Веегорячего водоснабжения .- кт ..
му «МУК»г. Юрьевец. на‘2023 год-.

ны

- 1. Паспорт производственнойпрограммы,

” "Наименование регулируемой организаци, ”. МУП «МУК, 155 453 "Ивановская область т.орви ул.
ее местонахождение. хе „7. „Тарковского, д. 1А,

в по. номоченного органа,|;а НОВИНИ, УЮТ рта ы Департамент энергетики‘тарифов Ивановской области,
1 2. утвердившего. Нет ‚ производетвенную.

=
ы 153022; тр Иваново, ул. Велижская, .Д. $

программу, его местонахождение ' .

3... ериох рсализацииром ой —12023год.

ЯПланируемый объем подачи: (реализации потребителям) горячей Воды ибе бинарных попробнбстей,

То во необходимых дляЕя проевВиеоРеот триоонны програмы.ет:= |" Вдиниша

| Е: : `_ |.Измерения.
- куб.м. --— 76873.

2 Гкал|и - 4481.
`Населению. управляющие организации,тсх, ТСН, непосредотвенно` |куб.м’ 10,05:

:траждане), в том числе: д ОИ0:0”Гет. : крбО|... Тк | `` 0,0. 2.|. `куб;м- |. 0,0...
—.: Гкал. |. ``:0,0

14 `Другим организациям, Чрупостьииюии Торячее подножий ТЕ > куб. м — ы 6873
ОТ = НЙ р На, Гкал. ``. 448.с -|“- ‘куб.м. |“ -`::.0;0- 2.

Гкал -|`° 0,0...
‚ты.еру. :.. 13416499.

` Значение

Го ‘Подано.(февлизовано потребителям) горячей воды, всегоу1в.том.числене г

1.1

1.2 | Бюджетным потребителям ы

|

1.3: Прочим потребителям =>... ы.

- 1,5. Собственные нужды, не связанные с регулируемым. видом‘деятельности '

Объем: финансовых потребностей, нообмоднуноеля
у

реализации
"роинвоитенной пририачиь,о ла .

` 3. Перечень плановых мероприятий ``
ый Ом а ОИ Я Кок, 8 -.Финансовые потребности :

мЕНОЕИНИ мероприятия".ке а, БРИ ролуаииИ мероприятия1. на реализацию :ЧИтт `

мероприятия, тыс: руб: .

—Перечень. мероприятий по ремонтуобъектов
в

централизованных систем горячего водоснабжения =.

- -2..Переченьмероприятий, направленных наулучшение качества горячейводы

Вобго" >. оеЕЕ == ДЕ тее3; "Перечни мероприятий. по энергосбережению и.и “повышению онертетической эффективности;в том: числео:
.. _бнижению „потерь воды при "БноНорАировие. -.: я

| ВсегоА ты. в ен" т. и ре т4. Перечень мОнИЕИНИ, направленных]на повышение качества обслуживания.абонентов: Ш.”ВоваА --Сеан мана

4. Плановые значения показателей надежности, качестваи энерн етической эффективности объектов:
Зпрнралияованныйсистем горячего водоснабжения”2.

п/л. |

Наименование показателя. Значение. `

1.отели качества воды (в отношений горячей воде

1Ь
-Доля проб горячей ВОДЫ’В тепловой сети (при открытой системе теплоснабжения) ИЛИВ.

сети горячего водоснабжения; не соответствующих. установленным ‘требованиям. по: °

температуре; -В. общем. ‘объёме.проб; отобранные по’еутьтатм ОбАНЯЛОтОаННОТ .. :..|

контролякачествагорячей‘воды,%.- -
12.

1 Доля. проб горячей: водыВ: тепловой сети (при:открытой системе теплоснабжения). или з
‚ сети горячего. водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям: (за...
исключением температуры), в общем объёмепроб,ны поана,т. поринвотатвониерь: НВит качества горячей ВОДЫ. 3%”

2. Показатель надежности“и.ТЕТ :

| 2.1. |г = системы горячего: водоснабжения, В Асанна протяженностьсети горячего "

`водбонабжения в год, ед. /км:

Количество. зафиксированных перерывов в подаче горячей воды, возникших врезультате”. —
аварий; поврежденийи иных. технологических; нарушений на объектах централизованной В- 00 и.

3.оао энергетическойносы
3-1, | Доля потерь горячей ВОДЬЕВ централизованных системах горячего водоснабжения при."

‘транспортировке в-общем объеме воды, поданнойв сетьгорячего ВОонАбЗНЕНИЯ, % 00°:
322.

Удельное количество тепловой энергии; расходуемое. на. подогрев, торячей
я

воды,
|. внйНбм

`::00652.

‚Приложение 3к постановлению Департамента: энергетики и тарифов: 7
|

Ивановской области’отть И 2022№55-тв/в т,

` Производственная программа в оф ЕрЕ горячего водоснабжения т
|

МУПати:г.рее наЕ год
.

1. "Паспорт производетвенной программы

МУП Коммунальщику; 155442.Нек область,

4.1.

+иНЕБОВАНИЕ. регулируемой организация,
1. | ее местонахождение _

Юрьевецкий р-н, Михайловское с.п.уд. 'Михайлово, ул. °

=. т. |
: Территория ПУ. №20; зд. 6’ .

у Петютре Департамент энергетики иараИвановской области,
.- 153022, г. Иваново, ул: ВеОЖОЕН,-Д. 8° 17: пе

| программу, его местонахождение |
3... Период реализации программы : - 2023 год.

- 2. Планируемый обебы подачи (реализации ееареьий горячей Водыи.объемФинаноовых потребностей,
=. ^_^ необходимыхдляреализации проианодознной программы прот а

2”

м Показатели производственной проемы
^

— °Единца `|’ `Знаение^. |п/п | о. - ‚ измерения‘| ‘- пб
1. - Пожане (реализовано потребителям) горячей воды, всего, в том числе: —&уб: м ЕА Гкал’ _.. 268,0 =

7 1 Населению (управляющие.НВАИтИИ,
1

теж’СН, непосредственно" _ куб.м. _`2608,0--
Е. граждане), в.том числе: :

. . -: .. ‘Гкал 170,0.
12 _. куб.м: 1490,2 -_

. 12 Бюджетнымроты — Та - 972ея м ы:

В: ь -куб. м - 12,0:
-] 13. ‚

Прочим потребителям у Ра. 08
— а а те о Ен, - куб.м: -....0,0--
:1.4

|

Другим организациям, осуществляющим горячее водоснабжение . — Гкал 00.
| 15| обственные нужды, не связанныес регулируемым. видом деятельности = Реал : о,0
7. Объем финансовыхпбОИК длЯ. реализации _ Е, руб. . .- 4266и.

|ОиНВОЖотАенНО программы. неа" т. а
- 3. Перечень плановых `мероприятий

№
|

; ВЕ. им | о }ЕН |у ‚Наименованиемероприятия "АтоВентизищий мероприятия
|

на’реализацию. .8 ‚ мероприятия, тыс. руб.
_— 1. Перечень мероприятийтпо

о

ремонту объектов: централизованных систем горячего водоснабжения” +
, 1:1 а $ = ев ; -

"Всего. ЕВ Ре. ным
а 2... „>

2.Переченьмероприятий, направленных на улучшение качества горячей воды.

| Всего : - ы: : „5 ,

-3. Перечень мероприятий 1по энергосбережению и повышению" энергетической эффективности, в томчисле по’.

||. __ снижению. потерь воды при оНеМаННЫНЕИЕ
‚3.1. |= . - _.
“| Веего ....- о в г ПЛ и ВоТв, ааа ие =`4. Перечень мероприятий, направленных на.повышение ‘качества обслуживания абонентов

„Всего:

24. Плановые значения ‘показателей
И

надежности, качества Игонерг етической эффективности объектов.

‚ентрализованных систем горячего водоснабжения

№ _ Наименование показателя, /. Значение

1. Показатели качества воды (в отношёний горячейЕ
11.1.

"Доля проб горячей водыв тепловой.сети (при открытой системетИЕилив
сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям по>
температуре; в.общемобъёме проб; отобранныхпоОЕ произволственного .
контроля качества горячей воды,%
Доля проб горячей воды` В тепловой сети (при: открытой

‹

системеНЕАЕНИЕ или в.
1.2. :

' сети горячего водоснабжения, не соответствующих установленным требованиям (за >

исключением температуры),в общем объёме проб, отобранных 1по результатам,
проиЕнодОтЕенНого. контроля качества горячейводы,%` ,

2. Показатель надежности и бесперебойности

2.
Количество зафиксированных. перерывов в подаче горячей воды, возникших в: результате|аварий, поврежденийи иных. технологических нарушений на-объектах централизованной

°

‚системы горячего водоснабжения, в раачете на 'ПроБоженновть-сети горячего. о ‚0,0
водоснабжения в

;

ГОД, ед. /км:` 2

`_- 3. Показатели энергетической оффективности

3.1. `Доля потерь торячей водыВ централизованных: системах горячего водоснабжения при
транспортировке: В общем объеме воды; поданнойв.сеть горячего водоснабжения,%.

37. Удельное количество ‘тепловой энергии,раком наОЕ тОрАНЫИ РОЛЬ,
-Гкал/куб.м.